QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật

tố tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

Xét thấy bà M là người đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn bà D,

đồng thời với tư cách cá nhân và là đại diện theo ủy quyền của những người kế

thừa quyền, nghĩa vụ tố tụng của ông L là ông H1, bà N, bà S, ông Th, bà Ng có

đơn rút đơn khởi kiện quy định tại điểm c khoản 1 Điều 217 của Bộ luật tố tụng

dân sự;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 566/2006/TLST-DS ngày

04/8/2006 về việc “Tranh chấp quyền sử dụng đất”, giữa:

Nguyên đơn:

1/ Bà D; sinh năm: 1935; Địa chỉ: 135 đường Lê Văn Lương, phường Tân

Kiểng, Quận 7, Thành phố Hồ Chí Minh.

Người đại diện theo ủy quyền của bà D: Bà M, sinh năm 1961; Địa chỉ:

288 Nguyễn Thị Thập, Khu phố 4, phường Tân Quy, Quận 7, Thành phố

Hồ Chí Minh; Địa chỉ liên hệ: 196 Dương Bá Trạc, Phường 2, Quận 8,

Thành phố Hồ Chí Minh (Văn bản ủy quyền ngày 07/6/2007);

2/ Ông L, sinh năm 1931 (chết ngày 11/6/2005)

Người kế thừa quyền, nghĩa vụ tố tụng của ông L:

2.1/ Ông H1, sinh năm: 1959

Địa chỉ: 135 đường Lê Văn Lương, phường Tân Kiểng, Quận 7, Thành

phố Hồ Chí Minh

2.2/ Bà M, sinh năm 1961;

Địa chỉ: 288 Nguyễn Thị Thập, Khu phố 4, phường Tân Quy, Quận 7,

Thành phố Hồ Chí Minh;

Người đại diện theo ủy quyền của bà M: ông Nguyễn Hữu Th1, sinh năm

1964, Địa chỉ: 20/54 Hồ Đắc Di, phường Tây Thạnh, quận Tân Phú,

Thành phố Hồ Chí Minh (Văn bản ủy quyền công chứng số 011059,

TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ  CHÍ MINH

     Số: 2128/2020/QĐST-DS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 23  tháng 12 năm 2020

2

quyển số 10/TP/CC-SCC/HĐGD ngày 08/10/2020 tại Văn phòng công

chứng Sài Gòn);

2.3/ Bà N, sinh năm: 1967

Địa chỉ: 290 Nguyễn Thị Thập, Khu phố 4, phường Tân Quy, Quận 7,

Thành phố Hồ Chí Minh;

2.4/ Bà S, sinh năm: 1969

Địa chỉ: 202 Nguyễn Thị Thập, Khu phố 4, phường Tân Quy, Quận 7,

Thành phố Hồ Chí Minh;

2.5/ Ông Th, sinh năm: 1971

Địa chỉ: 135 đường Lê Văn Lương, phường Tân Kiểng, Quận 7, Thành

phố Hồ Chí Minh

Người đại diện theo ủy quyền của ông H, bà N, bà S, ông Th: Bà M, sinh

năm 1961; Địa chỉ: 288 Nguyễn Thị Thập, Khu phố 4, phường Tân Quy,

Quận 7, Thành phố Hồ Chí Minh; (Văn bản ủy quyền ngày 07/6/2007);

2.6/ Bà Ng, sinh năm: 1980

Địa chỉ: 60NW-4
th

 Avenue Lake Butter, FL 32054

Người đại diện theo ủy quyền của bà Nga: bà M; Địa chỉ: 288 Nguyễn Thị

Thập, Khu phố 4, phường Tân Quy, Quận 7, Thành phố Hồ Chí Minh;

(Văn bản ủy quyền công chứng số 00002093, quyển số 01/TP/CC-

SCC/HĐGD ngày 10/3/2015 tại Văn phòng công chứng Tân Thuận).

Bị đơn:

1/ Ông H2, sinh năm 1923, chết ngày 17/11/2009

2/ Bà T2, sinh năm 1923, chết ngày 13/10/2016

Người kế thừa quyền, nghĩa vụ của ông Học và Tý:

2.1/ Ông Đ1(Vũ Văn S1), sinh năm 1951

Địa chỉ: 55A Mai Văn Vĩnh, Khu phố 4, phường Tân Quy, Quận 7, Thành

phố Hồ Chí Minh.

2.2/ Bà Th2, sinh năm 1949

2.3/ Ông U, sinh năm 1957

2.4/ Bà T3, sinh năm 1963

Cùng địa chỉ: 57C Mai Văn Vĩnh, Khu phố 4, phường Tân Quy, Quận 7,

Thành phố Hồ Chí Minh.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

Ông C1, sinh năm 1955

Địa chỉ: 57C Mai Văn Vĩnh, Khu phố 4, phường Tân Quy, Quận 7, Thành

phố Hồ Chí Minh.

3

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

Các đương sự có quyền khởi kiện yêu cầu tòa án giải quyết lại vụ án.

Trả lại cho bà D số tiền tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm đã nộp là 1.500.000

(Một triệu năm trăm ngàn) đồng theo Biên lai thu tiền tạm ứng án phí số 037699

ngày 11/8/2005 của Chi cục Thi hành án dân sự Quận 7, Thành phố Hồ Chí Minh.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc

kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:
-  Các đương sự;

- VKSNDTP.HCM;

- VKSND cấp cao tại TP.HCM;

- TAND tối cao;

- TAND cấp cao tại TP.HCM;

- Cục THADS TP.HCM;

- Chi cục THADS Quận 7;
- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Hoàng Thị Bích Thảo